conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar o 
repasse financeiro a título de Subvenção Social a entidade Santa Casa Misericórdia de 
Birigui, o valor de até R$ 1.150.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA MIL 
REAIS), mediante comprovação dos valores efetivamente gastos no mês de maio de 2016, 
para atendimento do plano de trabalho objeto da Lei n° 6.132/2015, regulamentada pelo 
Decreto n° 5.531, de 8 de janeiro de 2016, que foi equivocadamente revogada em sua